
Komunikat z posiedzenia Prezydium Trójstronnego Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia 

29 kwietnia 2021 r. 

1. Ministerstwo Zdrowia przedstawiło informację o stanie prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy 

o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych oraz ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia w okresie 

ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii kadr medycznych: 

20 kwietnia 2021 r. Ministerstwo Zdrowia wystąpiło o wpis projektu do wykazu prac legislacyjnych i 

programowych Rady Ministrów z równoległym wnioskiem o zastosowanie trybu odrębnego 

postępowania z projektem.  

Ponadto, w zgłoszeniu do KPRM wskazano jako preferowany termin rozpatrywania projektu w 

parlamencie 29. posiedzenie Sejmu w dniach 19-20 maja 2021 r. 

Z uwagi na możliwy kalendarz procedowania ustawy przez Parlament do projektu wprowadzono 

niezbędną zmianę w stosunku do wersji przekazanej Zespołowi: termin na zawarcie porozumienia w 

podmiocie / wydania zarządzenia został odniesiony do daty wejścia ustawy w życie. 

Ministerstwo Zdrowia zadeklarowało, że jeżeli projekt będzie jeszcze podlegał zmianom na etapie prac 

rządowych (np. w związku z uwagami, które może jeszcze wnieść Ministerstwo Finansów w zakresie 

finansowania skutków regulacji), to jego zaktualizowana wersja będzie przesłana do Zespołu przed 

skierowaniem projektu do Sejmu RP oraz w razie potrzeby zostanie zorganizowane posiedzenie 

Prezydium na ten temat. 

2. Ustalono zorganizowanie posiedzenia Zespołu niezwłocznie po przedstawieniu przez Prezesa Rady 

Ministrów projektu Nowego Ładu. 

3. Ustalono, że partnerzy do końca drugiej dekady maja przekażą zebrane w ramach swoich organizacji 

propozycje zmian w strukturze grup zawodowych w załączniku do ustawy o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych. 

4. Ustalono, że w pierwszej dekadzie czerwca zostanie zorganizowane posiedzenie Zespołu 

poświęcone strukturze grup zawodowych w załączniku do ustawy o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz 

tematowi finansowania ochrony zdrowia i planom dotyczącym restrukturyzacji szpitali. 

5. Ustalono, że zgłaszane przez partnerów społecznych tematy dotyczące spraw związanych z COVID-

19, w tym funkcjonowania podmiotów w sytuacji epidemii będą przedmiotem prac doraźnego Zespołu 

problemowego ds. ochrony zdrowia RDS, zgodnie z ustaleniami przyjętymi przez Radę. 

6. Minister Zdrowia poinformował o pracach nad rozwiązaniem przyznającym jednorazowe dodatkowe 

świadczenie pieniężne osobom innym niż wykonujące zawody medyczne niemającym do tej pory 

uprawnienia do świadczenia dodatkowego zatrudnionym w podmiotach leczniczych objętych 

zakresem polecenia MZ dla Prezesa NFZ z dnia 4 września 2020 r. w brzmieniu po zmianach z 1 

listopada 2020 r. wykonującym czynności zawodowe w  warunkach bezpośredniego kontaktu z 

pacjentami z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2.  

Szczegółowe warunki, w tym wysokość dodatkowego świadczenia, wymiar i okres wykonywania pracy 

w warunkach bezpośredniego kontaktu z pacjentami zakażonymi SARS-CoV-2, określone zostaną w 

poleceniu Ministra Zdrowia dla Prezesa NFZ.  


